MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO .
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFiSSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CÃMPUS LAGES

RESOLUÇÃO CCL N" 65, DE I 1 DE DEZEMBRO DE 2018

Aprov !, .1 oferta de eu rsos de qualificação no
Câmpus Lages do IPSL.

() DiRE'l'OR GIL-IRM." PRI—:lSlI'.)lEN"l“li DO COLEGIADO DU (ÍÁMPUS
LAGES ;* II-“SC'. no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Regimento interno do
Câmpus Lages., aprm'udo por meio da Resolução BÚQOI'HCS.

CONSiIM—ZRANDO a Resolução (ÍliPl-Ifllª'SC Nº 59 de 03 de Nox—'cmhi'o de 2016.

CONSIDERANDO 11 Resolução CI,-EPEI'IFSC I “ ?3 DE 22 de dezembro de 3016.

RESOLVE:

Aprovar a oferta de cursos de qualiticação pelo Câmpus Luger»: eI'II'IIiII'me
segue:

— Curso de Formação Continuada em Gestão de Pessoas. 40 vagam semestrais. vespertino:

- Curso FIC Iimpreendendo na minha Pequeno e Grande Empresa. 40 vagas semeslrnis.
vespertino.

“novo Muiedhei Rodrigues
Íªiesidente do Colegiado do C" ampus ! na.—es — ]I S(